



Szczecin, 13 września 2018 r.

Szanowni Państwo

Burmistrzowie, Wójtowie

Gmin Województwa Zachodniopomorskiego

Idea samorządności opiera się na umiejętności współpracy. Samorządność to także troska o swoje otoczenie – zarówno najbliższych, rodzinę ale również o sąsiadów i środowisko. Innymi słowy: szeroko pojmowana współpraca dla dobra wspólnego. Wielu ludzi czyni starania aby swoim codziennymi, często pozornie drobnymi działaniami ulepszać świat wokół siebie. Coraz więcej osób dostrzega potrzebę wspólnej pracy dla wspólnego dobra a także – co znacznie ważniejsze! – pracuje nad tym, aby ten cel osiągnąć. Cieszy mnie fakt, że takimi właśnie ludźmi w dużej mierze są również sołtysi. To ludzie, którzy od podszewki znają swoje Małe Ojczyzny i gotowi są każdego dnia pracować dla ich dobra, ale również mobilizować do takiej pracy innych. Są prawdziwymi liderami swoich środowisk. Właśnie z myślą o nich - społecznikach działających dla dobra ogółu – Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego po raz kolejny organizuje cykl spotkań informacyjno – szkoleniowych pod wspólną nazwą „Akademia Sołtysa”.

Dwa lata temu „Akademia Sołtysa” poświęcona tematyce zarządzania wsią cieszyła się dużym zainteresowaniem. W całym cyklu spotkań wzięło udział 240 osób. W ubiegłym roku zaproponowaliśmy Państwu program poświęcony w dużej mierze kwestiom społecznym. Nowością, która – jestem o tym przekonany – spotkała się z przychylnością uczestników, było zorganizowanie Akademii w formie spotkania dwudniowego. W tym roku będzie podobnie. Jednak tematyką odbiegniemy nieco od poprzednich edycji. Pierwszy dzień spotkania przeznaczymy na szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej oraz profilaktykę pożarową. Zajęcia z pierwszej pomocy prowadzone będą przez wykwalifikowanych ratowników i dołożymy starań, aby każdy z Państwa mógł skorzystać z nieczęsto nadarzającej się okazji nauczania się (lub przypomnienia) udzielania takiej pomocy. Osobiście uważam, że wiedza i umiejętności ratowania innych, udzielenia im niezbędnej pomocy, to sprawa niezwykle wręcz ważna dla każdego z nas. Szkolenie

prowadzone przez strażaków z pewnością pozwoli podnieść bezpieczeństwo pożarowe w Państwa miejscowościach. Drugiego dnia porozmawiamy o wdrażanych w Zachodniopomorskiem programach („Społecznik”) i realizowanych konkursach („Granty sołeckie”, „Piękna Zachodniopomorska Wieś”), dzięki którym można pozyskać środki na realizację sołeckich zamierzeń i planów.

W związku z tym pragnę serdecznie zaprosić lokalnych liderów z naszego województwa na spotkania organizowane w ramach kolejnej edycji „Akademii”, która – mam nadzieję – umożliwi uczestnikom zdobycie lub poszerzenie wiedzy, a także przyczyni się do rozwoju Państwa regionów. Dlatego zwracam się z uprzejmą prośbą do Państwa, Szanowni Burmistrzowie i Wójtowie, o przekazanie sołtysom działającym w Waszych gminach informacji o terminach i miejscach spotkań:

- 21 – 22 września br. w Rogowie,
- 28 – 29 września br. w Nowielicach koło Trzebiatowa,
- 5 – 6 oraz 12 – 13 października br. w Łukęcinie.

Wszystkie spotkania rozpoczynać się będą o godzinie 15:00.

J. Wywaramił *520001000*

WICEMARSZAŁEK
Jarosław Kłobęga